
 

     ANO XV | Nº 1435 | MACAU, 13 FEVEREIRO DE 2019 

 

Portaria nº0158/2019, de 12 de fevereiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- DESTITUIR, a Sra. Patrícia Carol Rodrigues de Melo, CPF 

nº 039.927.284-47, das funções do Cargo em Comissão de Secretária 

Adjunta de Desenvolvimento Educacional da Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos a 22/01/2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 12 de fevereiro de 2019. 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO  
 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1435 | MACAU, 13 FEVEREIRO DE 2019 

 

Portaria nº00164/2019, de 13 de fevereiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Maria do Socorro da Rocha Fonseca,CPF 

nº012.519.984-88, para exercer o cargo em comissão de Diretor de 

Unidade de Serviços de Saúde e Congêneres I,símbolo CC-4, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos a 02 de janeiro de 2019. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 13 de fevereiro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO  
 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1435 | MACAU, 13 FEVEREIRO DE 2019 

 

Portaria nº00165/2019, de 13 de fevereiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Katariane Alves Campielo,CPF nº100.657.364-

00, para exercer o cargo em comissão de Assessora Especial,símbolo CC-2, 

lotada na Ouvidoria Geral do Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos a 01 de fevereiro de 2019. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 13 de fevereiro de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO  
 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1435 | MACAU, 13 FEVEREIRO DE 2019 

 

Portaria nº00166/2019, de 13 de fevereiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Francimário de Sousa Rodrigues,CPF 

nº043.123.594-58, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial,símbolo CC-5, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento e 

Desenvolvimento Sustentável. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos a 01 de fevereiro de 2019. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 13 de fevereiro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO  
 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1435 | MACAU, 13 FEVEREIRO DE 2019 

 

Portaria nº0167/2019, de13 de fevereiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- EXONERAR, a Sra. Vânia Monteiro Lima de Souza, CPF 

nº 625.023.603-15, do Cargo em Comissão de Diretora de Escola II, 

Símbolo CC-5, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 13 de fevereiro de 2019. 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO  
 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1435 | MACAU, 13 FEVEREIRO DE 2019 

 

 

AVISO DE ERRATA DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL SRP DE N.º 007/2019 – PP – SRP 

 

O Município de MACAU/RN, torna público que fica modificado o item 7.2 do 

Termo de Referência do edital de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 

SRP N.º 007/2019-PP-SRP, visando o registro de preços para os serviços de locação 

de trio elétrico, destinado a festividade carnavalesca do município de 

Macau/RN.Mantém a mesma data de marcada a sessão para o dia 21 de Fevereiro de 

2019 às 11:00Hrs.O novo edital à disposição na Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro 

– Macau/RN ou pelo e-mail: macau.edital@gmail.com. A sessão realizar-se-á na sala da 

Comissão de Licitação. 

 

Macau/RN, 13 de Fevereiro de 2019. 

 

 

Cícero Antônio Bezerra Junior 

Pregoeiro Municipal 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 003/2019 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 003/2019 objetivando Registro de 

Preços para Aquisição futura e parcelada de fornecimento de água mineral e botijões, destinados 

a suprir a necessidade das secretarias do município de Macau/RN,foram declaradas vencedoras as 

licitantes:DANIELE SUNAMITA DE MELO LIMA, CNPJ Nº 24.464.374/0001-26, no item 04 ESTEFANY 

ANGEL SILVA BARACHO, CNPJ Nº 26.556.536/0001-81, nos itens 01, 02 e 03. 

 
Macau/RN, 13 de Fevereiro de 2019. 

 

 

Cícero Antônio Bezerra Junior 

Pregoeiro – PMM/RN 



 

     ANO XV | Nº 1435 | MACAU, 13 FEVEREIRO DE 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página sem Publicação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo  

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº0158/2019, de 12 de fevereiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº00164/2019, de 13 de fevereiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº00165/2019, de 13 de fevereiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº00166/2019, de 13 de fevereiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0167/2019, de13 de fevereiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO
	SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS   AVISO DE ERRATA DE LICITAÇÃO
	PREGÃO PRESENCIAL SRP DE N.º 007/2019 – PP – SRP



